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Vurdering af anmeldelse af etablering af maskinværksted på Gasværksvej 6, 5800 
Nyborg 
CVR-nr.: 41208325 
 
Virksomheden har via Byg&Miljø den 11. juni 2020 anmeldt etablering af maskinværksted på 
ejendommen Gasværksvej 6, 5800 Nyborg. 
Anmeldelsen er foretaget i overensstemmelse med bekendtgørelsen om maskinværksteder1.  
 
Konklusion 
Virksomheden har i anmeldelsen af 11. juni 2020 oplyst, at virksomheden kan overholde de 
relevante vilkår, jf. bekendtgørelsen om maskinværksteder1, for virksomhedens indretning og 
drift. 
Kommunen har følgende bemærkning til anmeldelsen: 
Det skal fastlægges om afkastet fra svejsestederne overholder kravet om at være mindst 1 
meter over tagryg, på den bygning hvor afkastet er monteret. Hvis afkastet ikke er 1 meter over 
tagryg, så skal det forhøjes, så det er mindst 1 meter over tagryg. 
Virksomheden skal snarest muligt, indsende den manglende oversigtstegning til kommunen. 
Oversigtstegning skal opfylde de relevante krav i bekendtgørelsens bilag 1, pkt. 9. Se vedlagte 
bilag. 
 
Vurdering 
Kommunen har gennemgået anmeldelsen og har ingen væsentlige bemærkninger til anmeldel-
sen. 
Det er oplyst, at der er etableret udsugning fra 3 svejsesteder for ulegeret stål og 1 svejsested 
for rustfrit stål. Alle 4 svejsesteder er koblet til det samme afkast. Kravene til højden af afkast er 
angivet i maskinværkstedsbekendtgørelsens bilag 2. Da der er mere end 40 meter til nærmeste 
bolig og da det samlede bidrag for de 4 svejsesteder ikke udløser krav om 3 meter afkast eller 
filter, så skal afkastet overholde kravet om, at være mindst 1 meter over tagryg. Kommunen har 
ikke oplysninger om hvorvidt afkastet er mere eller mindre end en meter over tagryg. Derfor 
skal virksomheden sikre, at afkastet overholder kravet om at være mindst 1 meter over tagryg. 
Et af oplysningskravene ved anmeldelse af maskinværksteder er, at der indsendes en over-
sigtstegning. Kommunen har ikke modtaget oversigtstegninger i forbindelse med anmeldelsen. 
Der skal derfor indsendes oversigtstegninger der viser de ting der er nævnt i maskinværk-
stedsbekendtgørelsens bilag 1 punkt 9. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål 
eller andre metaller 
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Såfremt der er spørgsmål til ovenstående kan undertegnede sagsbehandler kontaktes på 
trl@nyborg.dk eller på tlf.nr. 6333 6937 (direkte). 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Tom Rosendahl Larsen 
biolog 

 
 

 
 
 
 
 

Bilag 
 
 
 

Uddrag af bekendtgørelse nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder,  
der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller 

 

 

Bilag 1 

A: Stamoplysninger 

Virksomhedens placering og indretning 

9) Oversigtstegning/er, der i relevant omfang viser følgende: 

– Placeringen af alle bygninger og andre dele af virksomheden på ejendommen. 

– Placering af produktionsanlæg, lagerlokaler og eventuelle udendørs aktiviteter. 

– Interne transportveje og tilkørsler til ejendommen. 

– Placering af støj- og vibrationskilder. 

– Placering af skorstene og andre luftafkast. 

– Virksomhedens afløbsforhold, herunder kloakker, sandfang, olieudskillere, brønde, tilslutningssteder til 
offentlig kloak og arealer med tæt belægning. 

– Placering af oplag af råvarer, hjælpestoffer og affald, herunder overjordiske såvel som nedgravede 
tanke til olie- og kemikalier samt rørføring. 

Tegningerne skal forsynes med målestok og nord pil. 
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